Maceió - Quinta-feira

5 de Agosto de 201026
Diário Oficial

Estado de Alagoas

RESOLUÇÃO CONSU Nº. 030
DE 3 DE AGOSTO DE 2010.

A Presidente do Conselho Superior Universitário da
Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas
- UNCISAL, no uso de suas atribuições regimentais, e
consequente aprovação do pleno em sessão ordinária
ocorrida em 3 de agosto de 2010,
RESOLVE:
Designar a servidora  Alceni dos Santos Pereira para
integrar a Comissão responsável pela discussão e ela-
boração de relatório sobre as Fundações e Organiza-
ções Sociais, instituída através da Resolução CONSU
Nº. 022 de 21 de Junho de 2010.
Dê-se ciência.
E cumpra-se.

PROFª. DRª. ROZANGELA MARIA DE ALMEIDA
FERNANDES WYSZOMIRSKA

Presidente do CONSU

PORTARIA GR Nº. 244/2010
DE 04 DE AGOSTO DE 2010.

A Magnífica Reitora da Universidade Estadual de Ci-
ências da Saúde de Alagoas, no uso de suas atribui-
ções delegadas pelo Decreto Governamental publica-
do no Diário Oficial do Estado em 28 de Outubro de
2009 e com fulcro na Lei Delegada nº. 043 de 28 de
junho de 2007,
RESOLVE: Conceder diárias a servidora abaixo rela-
cionada.
Processo: 41010-6041/2010
Nome: Renata das Neves Defante Barros
Matrícula: 57.425-2
CPF.: 04562697709
Cargo: Assessora Técnica
Nº. de diárias:  3 1/2 (três diárias e meia )
Valor Unitário: R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais)
Valor Total: R$ 980,00 (novecentos e oitenta  reais)
Destino: Maceió/Recife/Maceió
Período: 11/08/2010 à 14/08/2010
Motivo: Participação no 7º Congresso Nacional de
Chefes de Gabinete, em representação ao Chefe de
Gabinete da UNCISAL, a realizar-se nos dias 11,12 e
13 de agosto de 2010, na Cidade de Recife-PE. Pro-
grama de Trabalho: 12.364.0004.2.264.0000,
PTRES:200095, PI 000510, FONTE- 0100.
PUBLIQUE-SE
Gabinete da Reitora, em 04 de agosto de 2010.

Profº Drª Rozangela Maria de Almeida Fernandes
Wyzomirska

Reitora

A MAGNÍFICA REITORA DA UNIVERSIDADE ES-
TADUAL DE CIÊNCIA DA SAÚDE DE ALAGOAS -
UNCISAL DESPACHOU EM DATA DE 04/08/2010,
OS SEGUINTES PROCESSOS:
PROC: 421010- 174/2010 - INT: GISELLE LANE DA
SILVA RAIMUNDO MELO - ASS: MUDANÇA DE
CLASSE - DESP: Acompanho o entendimento do Des-
pacho COJUR/UNCISAL nº. 565/2010, que opinou
pela improcedência de atendimento do pleito da inte-
ressada.
PROC: 41010- 8972/2008 - INT: Centro de Patolo-
gia e Medicina Laboratorial -  ASS: INFORMAÇÃO
SOBRE AFASTAMENTO DE SERVIDOR - DESP:
Acompanho o entendimento do Despacho COJUR/
UNCISAL nº. 539/2010, que opinou pelo deferimen-
to do pleito, pelas razões nele contidas.
PROC: 41010-15921/2009 - INT: SHILEY
CRHISTINA MELO ARAUJO - ASS: SOLICITAÇÃO
DE LIBERAÇÃO PARA CURSO DE MESTRADO -
DESP: Acompanho o entendimento do despacho
COJUR/UNCISAL nº. 529/2010, que opinou pelo de-
ferimento do pleito, pelas razões nele contidas.
PROC: 41010-2114/2010 - INT: ALBA MARIA
WANDERLEY SILVA QUINTELA CAVALCANTE -
ASS: REIMPLANTAÇÃO DO ADICIONAL DE INSA-
LUBRIDADE - DESP: Acompanho o entendimento do
Despacho COJUR/UNCISAL nº. 545/2010, que opi-
nou pelo deferimento do pleito da interessada.

ESTADO DE ALAGOAS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE ALAGOAS

PORTARIA Nº. 153/2010 – REITORIA
DE 03 DE AGOSTO DE 2010

A Magnífica Reitora da Universidade Estadual de
Alagoas - UNEAL, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, de acordo com a Lei 6.785, de 21 de
dezembro de 2006, Decreto nº. 3.538, de 27 de
dezembro de 2006 e Regimento Geral da UNEAL,
RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidora SORAYA
FERNANDES DA SILVA, portadora do CPF nº.
739.717.904-53 e matrícula n° 863.661-3, para a
função gratificada, nível FG-2, de Chefe de Núcleo de
Estágio e Monitoria do Campus IV da Universidade
Estadual de Alagoas – UNEAL, localizado no município
de São Miguel dos Campos / AL. Art. 2º. Esta Portaria
entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Profª. Laudirege Fernandes Lima
Reitora / UNEAL

ESTADO DE ALAGOAS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE ALAGOAS

PORTARIA Nº. 151/2010 – REITORIA
DE 03 DE AGOSTO DE 2010

A Magnífica Reitora da Universidade Estadual de
Alagoas - UNEAL, no uso de suas atribuições, de
acordo com a Lei N° 6.785 de 21 de dezembro de
2006, Decreto N° 3.538 de 27 de dezembro de 2006,
RESOLVE: Art. 1º. Destituir a servidora SORAYA
FERNANDES DA SILVA, portadora do CPF nº.
739.717.904-53 e matrícula n° 863.661-3, da função
gratificada, nível FG2, referente ao cargo de Chefe do
Núcleo Setorial de Registro e Controle Acadêmico
do Campus IV, da Universidade Estadual de Alagoas –
UNEAL. Art. 2º. Designar a servidora LARISSA
MARIA RAMOS SANTOS, portadora do CPF
n°.048.404.444-39 e matrícula n°. 62901-4, para
exercer a função gratificada, nível FG2, de Chefe do
Núcleo Setorial de Registro e Controle Acadêmico
do Campus IV, da Universidade Estadual de Alagoas –
UNEAL. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor a partir
da data de sua publicação.

Laudirege Fernandes Lima
Reitora / UNEAL

PROC: 41010-2525/2010 - INT: GIOVANNA PAL-
MEIRA LEITE SILVA - ASS:  REIMPLANTAÇÃO DO
ADICIONAL DE INSALUBRIDADE - DESP: Acolho
o entendimento do despacho COJUR/UNCISAL nº.
544/2010, que opinou pela possibilidade de atendi-
mento do pleito da interessada.
PROC: 41010-2834/2010 - INT: GTIN -  ASS:
RECARGA DE CARTUCHOS - DESP: Acompanho o
entendimento do despacho COJUR/UNCIAL nº. 164
que opinou pela possibilidade de atendimento do plei-
to pelas razões nele contidas.
PROC: 41010-2833/2010 - INT: GTIN - ASS:
RECARGA DE TONNERS - DESP:  Acompanho o
entendimento do despacho COJUR/UNCISAL nº. 170/
2010, que opinou pelo deferimento do pleito, pelas
razões nele contidas.
PROC: 41010- 16894/2009 - INT: CENTRAL DE DE-
MANDAS DE BENS E SERVIÇOS - ASS: ABERTU-
RA DE PROCESSO LICITATÓRIO - DESP: Acompa-
nho o entendimento do despacho COJUR/UNCISAL
nº.  160/2010 pelas razões nele contidas.
UNCISAL, em Maceió, (AL), 04 de agosto de 2010.

Profª Drª Rozangela Maria de Almeida Fernandes
Wyszomirska

Reitora/Uncisal

amand
Destacar